[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 12
заседания общественной комиссии
по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2024 года»

Д. Алексеевка                                                                                 «11»  февраля  2019г.

На  заседании  присутствуют:
1)Председатель комиссии ( председательствующий на заседании):
Хазиев  А.Н. - глава сельского поселения Алексеевский  сельсовет;
2)Секретарь заседания:
О.В.Давыдова – техник  программист  администрации сельского поселения Алексеевский  сельсовет
Члены  комиссии:
3)Исмагилова А.С. -  специалист первой  категории администрации сельского поселения Алексеевский  сельсовет;
4)Завричко Н.Ф. - депутат  Совета  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет;
5)Шарафутдинов И.С.- депутат  Совета  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет.
6) Султанова Х.Г. -депутат  Совета  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет.

Повестка дня:
1.Информация  об участии   сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан  в муниципальной программе «Башкирский  комфортный  дворик»,   в рамках   программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2024 года» в 2019 году (Докладывает   глава сельского поселения – А.Н.Хазиев).
2.Информация  об  участии сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан  в федеральной  программе «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2024 года»  в 2019 году в  части  благоустройства  общественных  территорий. (Докладывает   глава сельского поселения – А.Н.Хазиев).

По первому  вопросу    выступил глава сельского поселения – А.Н.Хазиев:

 Проведены  собрания  собственников  жилых помещений   в  домах № 46,
№ 56/1 № 60/1. Протоколы  и  материалы  к ним     в двух  экземплярах  представлены   в  администрацию сельского поселения  для  дальнейшего  хранения.  Собственники, участвовавшие  в собраниях,  приняли  решения  участвовать  в   программе « Башкирский  комфортный  дворик»   с учетом  финансового участия  - 1%  от сметной  стоимости.  Какие  будут  предложения?

Исмагилова А.С.:
Предложила   включить    дворы  МКД  по улице  Центральной д.Алексеевка, дом № 46, №56/1, № 60/1 в программу «Башкирский  комфортный  дворик» на  2019 год, так  как    их документы  соответствуют перечню, утвержденному ранее принятым нормативным  правовым  актом, дизайн - проекты и схемы  у  них  имеются.

Председательствующий:
Какие   еще  будут предложения?
Других  предложений  не  поступило, вопрос  был вынесен на  голосование.
	«За» -  6
	«Против» -  0
	«Воздержались» -  0

 Решение  комиссии:   включить   в программу «Башкирский  комфортный  дворик»  дворовые территории   МКД   дома  № 46, № 56/1, № 60/1 по ул. Центральной  деревни  Алексеевка  на  2019 год.

По второму  вопросу  председательствующий вновь выступил лично.

Председательствующий
Проведены  собрания  собственников  жилых помещений   в  домах № 46,
№ 56/1 № 60/1, в повестки которых  включен вопрос о благоустройстве  пешеходной  зоны  фонтана,  сквера на  Центральной  площади   возле  РДК  по ул. Центральной  деревни Алексеевка, как  вторую  очередь. Протоколы  и  материалы  к ним  в двух  экземплярах  представлены   в  администрацию сельского поселения  для  дальнейшего  хранения.  Собственники практически  единогласно  решили, что  благоустраивать  названные  выше  территории  необходимо, потому  что они  являются  самыми посещаемыми  всеми  жителями  д. Алексеевка и гостями  сельского поселения.
И.С.Шарафутдинов
Предложил    в рамках   федеральной  программы « Комфортная  городская  среда»  включить  ремонт пешеходной  зоны  фонтана,  сквера на Центральной  площади   возле  РДК  по ул. Центральной  деревни Алексеевка, как  вторую  очередь, на  2019 год.
Председательствующий:
Какие   еще  будут предложения?
Других  предложений  не  поступило, вопрос  был вынесен на  голосование.
	«За» -  6
	«Против» -  0
	«Воздержались» -  0

 Решение  комиссии: включить  ремонт пешеходной  зоны  фонтана,  сквера на Центральной  площади   возле  РДК  по ул. Центральной  деревни Алексеевка, как  вторую  очередь, на  2019 год.

Настоящий протокол подлежит размещению в порядке и сроки, предусмотренные постановлением администрации сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан от 02.10.2017г. № 186.

Подписи  членов  комиссии                   _____________  А.Н.Хазиев

Секретарь комиссии                        	     ______________О.В.Давыдова

                                                                      ______________ А.С.  Исмагилова

                                                                       ______________ Н.Ф. Завричко

                                                               ______________ И.С.Шарафутдинов

                                                                ______________Х.Г.Султанова